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KESHILLI
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/!
VENDIM

N[5  DATE 2 7. af 2025

PER
MIRATIMIN E VLERESIMEVE DHE PARASHIKIMIT AFATMESEM TE TR
ARDHURAVE Nii BASHKINE POGRADEC, PER VITET 2026-2028

NEé mbéshtetje t& Ligjit nr. 13972015 “Pér vetfqeverisien vendore™ i ndryshuar,
Ligjil nr. 68/2017 “Pér financat e vetBqeverisies vendore™ i ndryshuar, Ligjit nr,
G632, daté 30,10.7006 “Pér sistemin e taksave vendore™, i ndryshuar, Ligjit nr.
0975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare™, i ndryshuar, Ligiit nr, 115/2014 “Pér
ndarjen administrativo-territoriale & njésive 18 geverisjes vendors n& Republikén e
Shoipris#”, i ndryshuar, VKM nr. 132, daté 7.3.2018 "Pér metodologjing pér
pércaktimin e vlerés s taksueshme 18 pasurisé s2 paluajishme "NdErtesa” ¢ bazés
sé taksts p¥r kategori specifike, natyrén dhe prioritenin e informacionit dhe té
dhnave pér péreaklimin e bazés s& taksés, si dhe 18 kritereve dhe mepullave pér
vierésimin alternativ (8 detyrimit 1€ taksés", | ndryshuar, Udh#zimit t8 Ministrisé sé
Financave dne Ekonomisé nr. 23, daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t&
pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesim 1€ njésive & vetégeverisjes vendore” i
ndryshuar, me propozim 18 Kreyetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:
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2. Pér zbatim e kBti] vendimi ngarkohen & gjitha Drejtorité ¢ Bashkis€ Pogradec
dhe  Ndérmarrjet né varési.

3. Ky vendim hvn n# fugi sipas pércaktimeve € pikés 6, 1€ nenit 55, t& ligjit nr.
1392015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverizien vendore™, 1& ndryshuar,

1. Miratoar me 4 O vola

2VotaPro 2o

LY 1]
4. Vota Abstenim  ©

S.Zbardbur mé date 2P ol 7215
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RAFORT PER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN AFATMESEM TE TE
ARDHURAVE NE BASHKINE POGRADEC PER VITET 2026-2028

Legjislacloni mbi € cilin 8sht¥ mbEshtetur hartimi i parsshikimit afatmesm @ t@
ardhurave pér vitet 2026-2028.

Liggit nr. 1392015 “Pér vet@qeverisien vendore”, i ndryshuar.

Ligjit Nr, 1152014 “Pr ndarjen edministrativo-teriitoriale 1 njésive & geverisjes vendore
i Republikén e Shaip#ise", I ndryshuar,

Ligiit ne, 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.

Ligjit nr. 9920, datg 19.05.2008 “P&r progedurat tatimore ng Republikén e Shqipgrist™, i
ndryshuar,

Ligjit nr. 9975, dacd 28.7. 2008 “P&r taksar kombétare”, | ndevshuar,

Ligjitar. 682007 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™, | ndryshuar.

VM nr, 132, daté 7.3.2018 "Pér metodologjing pEr péreaktimin e vlerds sé taksueshme té
pesurisé s palugjishme "Mdétesa” e bazds sb wksés pér kategori specifike, natyrén dhe
prioriletin e informacionit dhe t8 dhérave pée pércakiimin e bazis sé fakss, si dhe 18
kritereve dhe megullave pér vierésimin aliernativ 8 detyrimit o 1aksEs”, i ndryshuar,
Uidhzimit i Ministrisg s& Financave dhe Ekonomisé nr, 23, daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte 18 pérgatitjes 58 programit buxhetor afatmesén o njdsive 18 vetgeverisjes vendore™
i ndryshuar,

Vlergsimel dhe parashikimet afatmesme t8 & aedhurave jangé mbéshictur né nenin 34 2 ligjit nr.
GRIANT “Pér financat e veidqeverisies vendore™ i ndryshuar, g pErcakion shprehimishe:

Vierdvimei dhe parashikime! afatmesme & (& ardhurave dite shpenzimeve

Vo Jo me voné se data 31 janar, kryetari | njésisé s€ vetéqeverisies vendors paraget pér shqyrtim e
miratim né késhill raportin pér vlersimet dhe parashikimet afatmesime # i ardhurave pér;

a) dy vitet para vitit buxhetos;

B vitin buxhetor;

¢} tre vitet ¢ ardhshme buxhetore,

2. s kit rapart pErfshihen:
4) metodologjia e pérdorur pér parashikimet atatmesme 12 1€ ardhurave;
by analiza & efekieve t& politikave t¢ reja fskale ose 8 ndryshimit @ atyre ckzistuese;

cj analizn @ nsgeve dhe masave pér prballimin e yre.
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METODOLOGIIA § PERDORUR PER PARASHIKIMIN AFATMESEM TE TE
ARDHURAVE 2026-202%.

Poditikat tatimore dhe parashikimi i t8 ardburave tatimore pér perindhén afatmesme

Manifikimi 1 t8 ardhueave nga taksat dhe tarifat n€ Bashking Pogradec, 2shi? mb@shietor;

M nivelet e aplikueshme ¢ taksave dhe tarifave vendore 18 miranearn si nE legjislacionin tatimor né fugl,
ashtu dhe n# Vendimin ¢ Eishillit Bashkisk nro 133, duté 11.12.2023 p& “Miratimin ¢ taksave dhe
mrifave vendore né Bashking Pogradec™, | ndrvshuar, 18 cilat pBroskiojng llojet ¢ taksave, bazén e
taksueshme, kateporizimet dhe nénkategorizimet, kistet & pagimil, kohén ¢ kryerjes sé tyre, efektet e
lehtésive, struktural pErgjeise pEr vieljen ¢ detyrimeve dhe agjent®l tatimorg, megullat pér ményrén o
ushirimil i 1 drejtave dhe 1 detyrave nga crganet & geverisjes vendore, pir vendesjen e taksave vendore,

mbiedhjen dhe adminisirimin e tyee.

ME menyed © hollésishme, pérvee strukturimit, detajojné gdo lloj takse 1€ administruar nga
organet vendore 18 administrimit, péreaktojné quré edhe administrimin e tyre duke filloar me
ményriin ¢ llogaritjes, personat pérgjegiés té pagimit 1€ taksés dhe ato @& mbledhjes s€ saj.

ME realizimet faktike 18 t8 ardhurave pér periudhén paraardhése dhe realizimin e vitit 2024,

ME pérllogaritiet ¢ kapaciteteve reale t8 taksave dhe tarifave népErmiet zgjerimit t# bazés s8
taksapaguesve dhe saktEsimit @8 t& dhinave pitr i@ cilat jand ndiruar bazat e 1& dhEnave gjithnjé e
mE 1E sakia 1 imksapaguesve, sipas kategorive, pronaré pasurish, biznes dhe familje, dhe nga viti
né vit jané konsoliduar dhe siguruar & dhiing gjithnjd e mé 18 sakia pér bazén e taksueshme dhe
nivelin ¢ aplikueshém 12 taksave dhe tarifave sipas llojeve.

M parashikimin e mbledhjes s& detyrimeve debitore 18 18 muajve 18 fundit referuar legjislacionit
né fuqi, duke zbatuer me pérpilimeri & gjitha hapat, progedurat dhe afatet e parashikuara si dhe
duke bashképunusr ngushid me akioréi  tjerd pér vijimésing dhe efektiviietin e kEtyre masave.
NE parashikimin e @ sedhurave g mblidhen nga agjent8l tatimorg duke kérkuar, reitr dhe
forcuar m@ tepér kontrotlin mbi ta por dhe méayrén e rakordimit pér taksat apo tarifat qé kita (8
fundit mbledhin p&r Nogari 1@ Bashkisé Pogradec,

M parashikimin e t& ardhurave g8 mblidhen nga drejtorité e Bashkisg.

ME ecuring e realizimit 12 1 ardhurave pr cdo taks® dhe tanfé si dhe duke analizuar faktordt g8
kan& ndikuae né rritien ose pakBsimin ¢ ark&limeve.

M forcimin ¢ kapaciieteve administruese.

Mé lehtsimin e progedurave dhe pErmirgsimin e klimés s& marrédhénieve me taksapaguesit.

NE aplikimin ¢ inciativave apo lehtésirave liskale pBr grupe & caktugra taksapaguesish né
nevojé, referuar legjilacionit né fugi.

Erurig e 18 ardhurave dive pavashikinei per fre vitef ¢ fiera buxhetore:
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SLANErEn sjurs ruk SEeakiimrie v s ki 1 wksey2, Al e Gl papuea.
Saksdainiin ¢ procodurave. wlbieve, alierove voprimes e, nigjesidaine pF - edo ksl dhe il
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K basifikimi ¢ bizecsit, qarkadlimd et fag i akibvietin

-glaresin dhe pEveakding i teksges ape B Favs i aelicehen od) daoeparmé e Tamiljeve

riatr mad fegis vendndodhia s1.
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Té ardhurat nga burimet t# veta vendore sipas Hojit:

T& prdhurat nga burimet e veta vendore, pérfshijng (& ardhurst nga taksat vendare, 1 ardhurat nga o fint
venddore dhe 1 ardhurat nga taksat e ndara. Tabela me % g 2& 1& andhurat nga burimet e veta.

i lined & findneimil Fiiliz 123 Fuki TAX4 Ploni 2025 Plani 2024 Flnmi 2027 Tlasi 2628
{8 urdhoral mygn aksa Femic 23 249 +H +4 43 45
T2 srcliurst g B vend o Sh 34 +h +h 4 4h
T ardbure ngn skt ¢ i 13 13 T # ] i
U2 snclirad ng basi B 12 cjers Dgin, ghoba nldkis ] 4 k] i 3 - 2 3
| Dreperia e Tuksave dhe Tarifavs Vondore Th Yoo plnnit | 71 %eeplsit | 60 % eplanii | B8 eplani | 68 % eplanls | 60 % ¢ plamil
gﬂ::u Flamkimil, Ronrollic dhe 2hyillions 18 7 % 2 plasil 11 % @ plasit | s e pilwnie I T% % e plani 1% %4 & planit 2H % ¢ plasli
| Tdgn wariiii ¢ cpeen planifiksho i@ arkéiohen T S%eplumit | 5% e planin | 5% e plinit | 3% 0 plisii 3 % e plumil 3 %ok planid

Té ardhurat nga taksat vendore zEng 44 % té totalit t8 @ ardhurave g8 planifikoben 1@ mblidhen
pite vitin 2023,

Tié ardhurat nga larifat vendore zené 46 % 18 otalit 1 & ardhurave g planifikohen 1€ arkttohen
pEr vitin 20235,

T ardhurat nga taksat o ndara zen 7 %t totalit 18 1 ardhurave g¥ planifikohen 1€ arkétohen pér
vitin 2025,

Té ardhural nga tarifa 68 tiera (gira, gioba, ndikimi né mjedis) zené 3 % @ (& ardhurave q&
planifikohen 18 arkEtohen pér vitin 2025,

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore planifikohet t& mbledh@ 60 % % parashikimit planit.
Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t8 Territorit planifikon & mbledhg& 30% o
parashikimét,

Mo taksat & ndara planifikohet (£ arkitohen 7 % té o ardhurave 1 parashikuara pér t'u arkétuar
né vitin 2025,

Mgs tarifat e tjera planifikohct (€ arkétohen 3 % 16 t& ardhurave @ parashikuara pér t'u arkétuar
né vitin 2023,

T# ardbiral nga buriset (& vein vendore Buxheti afatmesém 2026-2028

Hivaset 2 finensimil. laki 2p1L Fuki T TMani 2025 Il 2934 Mami 27 lani 2018
T8 mallarn oy laksl lokale ka3, 52 P13 E5T,A01 105 425,887 A0, 6k A Jog 252113 HIE54NEE |
T sl e e vendare 2145 4T 157 [1RD, 145 114,127 s 318055 ek 5
_ Tarith 12 instimeineve 5 arsnna, kulures, sportit Ml NI ] e 140284 11,774 K0 LT, 374000 IE,3 74,000 1.374,000
T rdhiEal € e gim ot T 32500 ILA52® | 2o | Ji137aE 3112770 11,037,784
T ardhora ngs berimet ¢ vela 23T | 413,001,082 | G4BDS567T0 | 652,520,634 | 657,106,897 | 661680, Toh
I
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Tibela mbl parashikimin ¢ & ardhurave nge taksat dhe tarifit vendore & dhe burimer e ffera
g i 18 pitrbiing buxcherin afarmesém (& (€ ardhurave né Buashking Pogradec:
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RKapacitetet fiskale ré foksapaguesve:

Pagucsit ¢ nivelit ¢ taksave dhe tarifave vendore jang bizneset, institucionet dhe familjet e t8
gjitha njgsive sdministrative. Pér plrcaktimin & numrit te tyre jan® konsideruar & dhénat plr
taksapaguesit, si dhe pérjashiimet apo lehtésité fiskals sipas pakeids fiskale t& miratuar nga
KiEshilli 1 Bashkisé.

NE total numri | taksapaguesve Eshig parashikuar rreth 26,097 nga & cilé: 24121 familje, 1953
biznese dhe [nstitucione 23

PeshEn numerike mE 18 madhe 1€ taksapaguesve e piirbéjng familjer.

Taksapaguesit Tamiljari:
' Familjet
qe
Y . prgusine

Bashkia gjendje Ndikma te plota
_familje civile | census | ekonomike | Pensionist | Lehtesime | kryefamiljare | detyrimet
WA Popradec 4,167 11,500 AE 1 I L 2004
NIA Bucimis 5554 4539 e 1xd 431 1008 190 1341
MIA Udenisht 1 T 437 # 187 20 LA%3
ANIA Cerrave 14 | ason i3t bt ik 12 742

L MIA Dardhas L198 63| pil; e ek 4 ER[

| MNIA Proptisht 2T 1581 a14 s 4464 13 874
MiA Velcan 110 TS i1 st | 571 3 211
NiA Trehinje Lot tos 199 50 34-;. ] i 54
TOTAL 31,909 | 24,121 41| 2386 5827 649 | 17,645
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Né tatal numr § familjeve of parashikohet t¢ pérfshihen né skemin e detyrimeve fiskale @
Bashkisé Pogradec éshig 31,909 familje . Nga ko familje aksapagues jang 24121 prej & cilave,
6476 familje me ndibmE ekonomike, invalidé dhe pensionisté pErfitajné pérjashtime ose
lehtésime sipas Vendimit t Késhillit Bashkiak nr. 133, datg | 1.12.2023 pér *Miratimin e taksave

dhe 1rifave vendore né Bashking Pogradec”, | ndryshuar.

Parashikimi i & ardhurave nga familjet Eshig béré duké ju pérafruar kapaciteteve reale 1B
arkftimeve né vitet e kaluara sipas familjeve rezidente dhe duke mesatarizuar numrin e zonave

me niimrin e familjeve sipas Regjistrave ng Drejtoring ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore,

M planin e t& ardhurave jang parashikuar lehiési fiskale pér familjet g2 jané perfituese
ndihmés ekonomike, pér pensionistét, pér invalidét, 8 cilét pérbing rreth 26% te familjeve

raksapagLes:,

Taksapaguesit bizmese dhe insiliiclone:

Baruar nE regjistrat altuald, n€ total numri | bizneseve g8 parashikohet 18 perfshihen né skemin
e deiyrimeve fiskale 18 Bashkise €shté 1953 dhe 23 institucione.
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ANALIZA E TE ARDHURAVE TE VETA VENDORE DHE EFEKTET E POLITIKAVE
FISKALE

Té ardhurat nga burimet & veia vendore pérfshijng & ardhurat nga taksat vendore, nga tarifat pér
shérbimet publike dhe @ ardhurave t2 thera vendore.

Sipas ligiit nr, 13920105 "PEr velégeverisien vendore”, | ndryshuar, neni 35, pika 2 pércakton:
“Bashki# e ushirojng @ drejign e vendosjes s& nivelit t# taksgs, ménvrén e logaritjes s& saj, si
dhe mbledhjen & administrimin e tyre brenda kufijve e sipas kritereve t# pErcaktuara né ligjin
perkatis".

Llogaritjs e t8 ardhurave t8 késa) kategorie mbéshtetet né:

L
Bulevandi “Rreshn Collake™. Lagrjuz W, Tel; #355083] 222212 Fao; 4355 (831 222440, Emnil; Imﬂgmé%ﬂ]m[m. 5
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Ligiin nr. 9632 daté 30.10.2006 "P8r sistemin ¢ taksave vendore”, i ndryshuar,
Ligiit ar. 9920, datg 19.052008 “Pér progedurat tatimore né Republiién e Shqip@rise™, i

fudrvshwar.
Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 133, dagé 10122023 pér “Miratimin e taksave dhe tavifave

vendore nB Bashking Pogradec™, | ndryshuar.

A. T8 ardhurat nga taksat vendore

Ligji nr, 9632 daté 30.10.2006 "Pér sistemin ¢ taksave vendore, me ndryshimet pErkatése perbin
ligjin bazg, i cili pereakton rregullat pér ushirimin e (€ drejtave dhe detyrave 18 njSsive 1
geverisies vendore né drejiim t& taksave venidore, mbledhjes dhe administrimit t tyre.

Paketa fiskale ¢ Bashkist Popradec pér kété katepon e hanuar dhe e ndryshuar edhe me
pEsfshiden e prfaglsuesve 18 komunitetil 1 biznesit e me konkretisht #® madh dhe & vogél,
banor®ve 1 njgsive administrative, périaqisues & kamunitetit sipas interesit dhe késhilltarg.

Piir viter 20262028 parashikohet of & ardhurat nga taksat 18 pérbéin€ reth 44% 16 € ardhurave
niga burimet e veta tE bashkisé.

Analiza ¢ parashikimit (& t& ardhorave pr secilén takse:

a) Te ardhura nga taksa mbi pasuring ¢ paluejishine, (€ cilat perfahijng t& ardhurat nga:
o Taksa mbi ndériesat

& Taksa mbi tokén bupgesore

& Taksa mbi truallin

1. Té ardhura ngy taksa mbi ndértesat:

Ligjit ne, 9632 daté 30.10. 2006, "Pér sistemin e laksave vendore né Republiken e Shqipéris€”, i
ndrvshuar,

VEM or. 132, daté 7.3.2018 "Pé& metodalogiing pér pBreaktimin ¢ vierSs € taksueshme 18
pasuris® sé paluajtshme "Ndértesa" e bazBs sE laksés pir ketegori specifike, natyrén dhe
prioritetin ¢ informacionit dhe & dhénave pér plrcaktimin e bazBs sé taksds, si dhe 18 kritereve
dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t8 detyrimit 18 taksis®, | ndryshuar.

Parashikimi pér vitet 2026-2028 bazohet te zgjerimi | bazgs s€ aksapaguesve népirmjel:
Saktésimit dhe viergsimil @ drejod 1@ sipérfageve.

Rritjes s& eficensés me ané 18 implementimit 8 programit & kompjuteri zupr,

Lidhjes 38 maméveshjeve pér papesat me kiste 18 detyrimeve 1€ prapam betura,

specifikishi:

T

B __.:—.
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Né Njdsing Administrative Pogradec, pr vitin 2025, planifikehet (& arkélohen nga taksa e
ndértess 51,500,000 lekd, konkretishi:

Mé Njesing Administrative Pogradee, planifikohet 2 arkEtohet viers | 8,500,000 lekd, pér 1,293
ni#si pronésore pér gEllime biznest me sipérfage 79.772 m’, detajohet si mE poshtE:

17,750 m? sipérfage pér subjekie me xhiro vjetore mbi 50 milion lekg.
9,919 m? sipériage pér subjekle me xhiro vietore 14-50 milion leké.
7,234 m? sipérfaqe pér subjekte me xhiro vietore 8-14 milion lekg.
4,760 m? sipérfage pér subjekte me xhiro vjetore 5-8 milion lekg,
7,559 m* sipérfaqe pér subjekte me xhire vjetore 2-5 milion lekE.
32,500 m? sipérfage p&rsubjekte me xhiro vietore 0-2 milion lekg.

B % @ & % @

MNpa debitort? e subjekteve 1@ biznesit apo individ@ve, 1€ cill zoiEroing nlisi pronésore 12
destinuara pEr aktivitet social-ekonomik, si dhe nga njgsiie prondsore né € cilat nuk ushtrohet
mletivitet, pritet & ark&ohet viera 1,589,234 fekd,

Npa familjart ¢ BashkisE Pogradec planifikohet 2 arkétoben 33000000 lek® plr 1,033,1%6 m*
sipérfage ndétim e destinuar pér banim.

it Njtsing Administrative Velgan, planifikohet t& arkétohen 18 ardhura nga taksa ¢ ndértesés me
vieré 1,563,150 lekE, konkretisht:
Pritet 1& arkétohet viera preej 651,150 lekésh, ngs subjekiet aktive qf wshirojné aktivitet me
sipérfage 3,127 m":

s 1978 m® sipirfiqe ndénest pdr bimeset me xhiro 14-50 milion leka,

o 124 m® sipérfaqe ndéresé pér hizneset me xhiro 8-14 milion leke.

s [52m° sipérfage ndértese pér bizneset me xhiro 2-5 milion leké.

o B73m’ sipirfage ndértesd pér bizneset me xhiro 0-2 milion lekg,
Mga debitorgt ¢ subjekteve t€ biznesit pEr teksén e ndEriesés pritet @ arkStohet vlera prej
186,197 lekésh.
PEr taksEn o ndértesés pér familje planifikohet 8 ark&tohet vlera pigj 912,000 lekésh pér njé
sipérfage totale prej 70,222 m-.

ME Mising Administrative Trebinj® nga taksa mbi nd@riesgn pritet (& arkBtohen 473,000 lekE dhe
konkretishi;
Viera prej 56,000 lekEsh nga 595 m” siptrfage ndértese 18 subjekieve aktive g¥ ushtrojnd
aktivitel:

s 300 m’ sipgrfage ndrtest pér 4 biznese me xhiro mbi 50 milion leké,

= 205m’ sipérfage ndBriesE pér 1| bizneset me xhiro 0-2 milion leke.
Pér taksén e ndértesés pty familje n& MNjészind Administrative 'r'rvlzl:ning'n‘.5 planifiknhet t& arkEtohet
viera prej 417,000 lekésh nga pér nji sipBrfime 1otale prej 33, B10m =,
Mga debitort e subjekteve 1€ biznesit nd NjBsing Administrative Trebinjé pritet @ arkétohet viera
pref 15,359 lekésh pér tikstn o ndértesés.

ME Mjgsing Administrative Proptisht, planifikohet & arkétohen 2 ardhure nga

me viest 1,440,747 lek#, konkretishe: & \
o |
Ll " |
& /
.."l._ ll_'_. J |3‘;'
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Pritet & ark&tohet viera pre] 290,747 lekEsh nga |04 m° sipérfage ¢ 46 subjekteve aktlive g
ushirojné aktivitet:

s 00 m" sipérfage nd@riesd per bizneset me xhiro 8-14 milion lek.

o 100m° sipérfage ndértess pér bizneset me xhiro 5-F milion lekg.

s 20m" siptrfage ndBrtesé pér hizneset me xhiro 2-5 milion leke.

s 024 m® sipérfage ndértesd pér bizneset me xhiro 0-2 milion tekg.
Miga debitordt e subjekteve t# biznesit né Nj&sing Administrative Proptishi, ng vitin 2023, pritet
té arkitohel viers prej 142,005 lekésh,
PEr Takstn & Ndértesés pér familje planifikohet t8 arkétohet viera prej 1,150,000 lekésh, pér njé
sipErfaqe totale prei 83,205 m*

NE Mitsing Administrative Dardhag, planifikohet @ arkigohen 18 ardhura nga taksa e nd@rtess
me viers 910,004 leké, konkretisht:
Pritet t# arkftohet viers prej 280,000 lekésh nga subjektet akiive gé ushtrojnd aktivitet né
sipBrfage lotale 1678 m” dhe konkretisht:

s 286 m° sipEriage nddresd pér 2 bizneset me xhiro 2-5 milion leke.

» 13927 sipérfaqge ndErtess per 22 bizneset me xhiro 0-2 milion loké,
Mg debitorén e cublekieve 1 biznesit pritet 18 arkiétohet viera prej 50,658 lekish,
Per 1aksén e ndértesEs pér familje planifikohet 1 ark@tohet viera prej 630,000 lekésh, pér njé
sipBrfage totale prej 50,980 m’.

NE Mjgsing Administrative CBreave, planifikohet 1 arkétohen 18 ardhurs nga taksa e ndértesés né
vlersin 3,952,550 leke, konkretisht:
Pritet t& arkétohet viera prej 900,000 lekish nga subjekiet aktive q ushtrojng sktivitet né
sipBrfage totale 6,577 m” dhe konkretisht;

1742 m" sipériage ndériess pér bizneset me xhiro mbi 50 milion Jeké.

118 m’ sipérfage ndértesd pér bizneset me xhiro |4-30 milion lekg,

255 m" sipérfage ndértesé pér bizneset me xhivo 8- 14 mition leki.
* sipErfage ndértess pér bizneset me xhiro 3-8 milion ek

496 m’ siperfaqe ndértes® pBr bizneset me xhio 2-5 milion lek&

3221 m® sipBrfage ndériesé pér bizneset me xhira 0-2 milion leke.
Nga debitort e subjekteve (8 hiznesit pér 1aksgn e ndéresés pritet 18 arkBtohet viera prej
248,580 lekésh,
Per takséin e ndértestis pér familje planifikoher @ arkétoher viera prej 3,052 550 lekish, pér njé
sipBrfage totale prej 247,571 m™.

5
=

ME Wigsing Adminisirative UdEnisht planifikohet 12 ark&tohen t8 ardhura nga taksa e ndBricsEs né
viertn 3,300,000 leld, konkretishi:

Viers prej 3,300,000 lekésh nga subjektet akiive g ushimjné aktivitet né njé sipBrfage totale
prej 16,669 m” dhe konkretishi:

1775 m” siptirfage ndertesE pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké
1235 m” siptirfage nd&rtesd pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké,
SO0 n sipérfage ndEresé pér bizneset me xhiro 8-14 milion lekg
3619 m’ siprfage ndériesé pér bimeset me xhim 3-8 milion lckE.

i I'II'
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s 195 m" sipBefage ndértesé pér bizneset me xhivo 2-5 milion leks,
s 7945 m" sipBrfage ndértesé pér biznesel me xhiro 0-2 milion lekg, .
Nga debitorit e subjekieve 18 biznesit pfr laksén e ndémesds priter @ arkiétohet viera prej

1,221,843 lekésh, .
Pitr taksén & ndértesés pér familje planifikohet 1 mkétohet viera prep 2,000,000 lekésh, pér njé

sipérfage wotale prej 146,944 .

Ne Njesing Administrative Bugimas planifikobet @ arkétohen (2 ardhura nga taksa e ndértesés ng
vierén 18,200,000 leké, konkretisht:

Viera prej 8,000,000 lekésh nga subjekiet aktive g ushimjng sktivitel né njé sipérfage totale
prej 27,95 m” dhe konkretish:

503 m° siplrfage ndEctess pée bizneset me xhiro mbi 50 milion leke.

14,539 m” sipérfage ndértesé pér bizneset me xhiro 14-30 milion leké,

1,274 m* sipérfage ndértess plr bizneset me xhivo 8- 14 milion leké,

1,506 m* sipérfage ndéricsE pér hizneset me xhira 3-8 milion leké.

2,832 m” sipécfage ndErtest per bizneset me xhira 2-5 milion leké

7.297 m” sipérfage ndériess pér bizneset me xhiro 0-2 milion leke.

e & & & @ @

Moa debitorét ¢ subjelceve i biznesit pdr maksEn ¢ ndértesEs pritet @ ark&ohet viera proj

3,059,900 lekésh, _
Fér taksEn e ndéresis pér familje planifikohet & arkétohet viera prej 10,200,000 lckiish, pEr njé

sipériage totale prej 468,497 m”.
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TE ARDHURAT NGA TAKSA MBI TOKEN BUIQESORE

Bara e taksés Eshig sipéefagia e wkes bujglisore, o heklar, né prontsi ose né pérdorim 2
taksapaguesit

Taksa mbi tokEn bujeBsore pér vitin 2025 Eshig planifikuar né vievén 5,515,000 leké.

Mg Mjdsing Administrative Trebingé planifikohen @ arkﬂmhm t& prdhura nga taksa e tokés
hujgisore, viera prej 242,000 |ek#, pér sipBrfagen 2,411,922 m”.

ME WiEsing Administrative Proptisht planifikohen t& arkﬂmh:n 1 ardhura nga taksa e tokEs
bujgsore, viera prej 810,000 lek#, pér sipérieqen 7,116,582 m* ki bujgiisare.

ME Njsingé Administrative Dardhas planifikohen arkﬂmhtn i ardhura nga taksa e tokés
hujgsore, viera prej 364,000 lekg, pér siperfagen 3,637,209 m” wok bujgésore.

ME Nidzing Administrative CBrraveé planifikohen # arktohen u; ardhura nga taksa e tokés
bujgBsore, viera prej 1,936,000 leke, pér sipérfaqen 19,357 583 m’ 1okt bujqésore,

M# Wjising Administeative Udénisht planifikohen 8 arkdi-nh::-n t& ardhura nga taksa e tokés
bujgisore, viera prej 400,000 lekg, pér sipgrfagen 2,841,337 m” tok# bujqésore.

ME Wigsing Administrative Bugimas planifikohen (£ nrk&mhm i ardhura nga taksa e tokés
bujgisore, viera prej 1,400,000 leké, pér sipérfagen 9,235,038 m” toké bujgésore,

Faitjibje sip.indee hajgesore ne m®
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Vakan ¢ aeke hapesore Uamve 19,357 3K
| Fitkse o ookt T son Proptishi 7,005k o
|_Tab'_':|.e ik baigesane Trebinie 2411032
| Taksn ¢ ke Busgesane Dardhes - 3030 HA
| Tkss e ok bujgusam Vel 3614422 e RO
TOTAL 18277473 S N

Bubevandi "Broshit Collaku®, Lagia: NeZ, Tel: 1155 (53] 223227 Fae: +355 (833 222441, FE-mnil: "H-.}*JIEHME@H]]ELEED.

T




TE ARDHURAT NGA TAKSA MBI TRUALLIN

Baza e taksés mbi truallin Eshié sipéefagjn e truallil nd m°, af prondsi apo perdorim 18
taksapaguesit, SipErfegia e trusllit né pronési péreaktohet sipas dokumenteve g8 e vértetojng até.
M rast (€ mungesés sé dokumentacionil 1@ pronésisé, plrdomes: 1 truallil b&n mé vetédeklarim &
sipérfages & truallit né pérdorim.

Bashkité ndodhen né mungesé £ bazés s& t68 dhénave pér kéitg 1aks? ai dhe né pritje t& akteve
ligiore plotésuese pér taksimin e troallit, si njé taks® géndrore pér o aplikuar nga njdsitd
vendore dhe s rrjedhim, planifikimi bezohet né € dheéna historike dhe trendin vietor pérkat@s té
ndryshimeve & arkétimit,

T ardhurat nga taksa mbi truallin pér vitin 2025 planifikohet 18 jet& né viecén 24,672,790 leke,
Kjo taks# planifikohet 2 ark&tohet konkretizhi:

MNid Mjdsing Administrative Pogradec, pée vitin 2023, planifikohen 12 ark@wohen 8 ardhura nga
taksa e truaflit viera prej 2,020,000 leké, nga (£ cilat;

Mjdsi pronésore biznese me 97,948 m° sipérfage truall dhe vlesd prej 1,620,000 lekésh nga:
16,763 m* sipérfage truall pér subjekts me xhire vietore mbi 50 milion leké,

1.243 m? sipérfage truall pér subjekie me xhiro vietore 1450 milion lekg.

6,161 m? sip@rfage truall pér subjekte me xhiro vietore 8-14 milion leké,

3,330 m? sipériage truall pér subjekte me xhiro vietore 3-8 milion lekg.

| 1,978 m* sip8rfaqe truall pér subjekte me xhiro vietore 2.5 milion leké,

50,253 m® sipBriaqge truall pBr subjekte me xhirg vietore 0-2 milion ek,

Nga debitor®t ¢ subjekteve 12 biznesit pEr taksEn e truallit pritet @ ark8tohet vlera 180,563 leki
pEr vitin 20235,

Pér taksén e truallit péc ﬁ.'lmlljt: Pl vitin EDES planitikohet 18 arké&twhet vlera prej 400,000 lekesh,
pEr njE sipérfage totale prej 1,078,552 m*

Mt Njésing Administrative Pogradec 14, 167 familje kan¥ gjendjen civile. nga t& cilat 11,500
familje jan& rezidente.

& @ § B @& B

NE Njgsing Admanistrative Trebinjg, péc vitin 2025, planifikohen & arkgtohen t& ardhura nga
taksa e truallit viera prej 50,720 lckE. nea té cilat;
Njisi pronésore biznese me 1,596 m” sipirfage dhe vierd prej 20,520 lekésh nga:

o 300 m- sipErfage trualli pr 4 bizneset me xhiro mbi 50 milion eké,

o 1,206 m~ sip¥rfage trualli pér | 1 bizneset me xhiro 0.2 milion lek.
Mga debitorét e subjekaeve & biznesit pritet (2 arkBtohet viera peej 1,368 lekiésh plr vitin 2025,
Pér taksén ¢ fruallit pér familje per vitin 2025 planifikohet 18 arkEtohet viera prej 30,200 lekésh,
pEr nj¥ sipérfage totale prej 150,650 m™

mE Migzing Administrative Trebinjé naﬂ LOO7 familje g kang gjendjen civile, sipas t& dhénave

1€ marra nga Sektori | Gjendjes Civile, 512 farnile jané rezidente.
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M Njgsing Administrative Proptisht, planifikohet & arkétohen 1# ardhura nga taksa e truallit me
vieré 208,380 leks, kank retishi: ,
Pritet ¢ arkétohet viera prej 136080 lekésh nga 1,370 m” sipérfage e 46 subjekteve akiive g
ushtropn& aktivigel:

o 60 m" sipériage trualli pér bizneset me xhira §-14 milion leke.

s 100 m* sipéefaqe trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion lekg,

s 20m° siptrfage trunlli pér bizneset me ghira 2-5 milion leké.

s [190m" sipgriage trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leke.
Maa debitorél ¢ subjekieve (B hiznesit né Njising Administrative Proptisht, ng vitin 2025, pritet
i arkitohet viera prej 119640 lekésh.
Pér Taksén ¢ truallit p&r familje planifikohet 2 ark@tohet vlera prej 72,300 lekish, p8r njé
sipefage totale praj 329,400 m* |,

ME Njgsing Administrative Dardhas, planifikobet 18 arkétohen 18 ardhirs nga taksa e truallit me
wlerd 110,000 leki, konkretisht:
Pritet 18 ark&tohet vlera prej 80,000 lekésh nga 6,470 m” sipérfage truall e subjekteve aktive g
ushtrojné akiivitet:

o 416 m° sipgrfage trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion leke,

o 6,054m° sipérfage wealli pér bizneset me xhiro 0-2 milion lekd,
Moa debitorét e subjekteve t8 biznesit pér taksfn e truallit n@ Njésing Administrative Proptisht,
né vitin 20235, pritet & arkéohet viere pre) 7,968 lekiésh.
Pér Taksén e truallit p¥r familje planifikohet (8 arkBohet vlera prej 30,000 lekdsh, pér njé
sipfrfage wale prej 148,919 m’ .

M Mjdsing Administrative CervavE, planifikohen t# arkEtohen 18 ardhura nga taksa e truallit viem
prej 539,100 lekE, nga & cilat: .

Njssi pronEsore biznese me 27 383 m® siplrfege truall me vierd 402,000 leké nga:

14,906 r1_1! sipErfage trualli pBr bizneset me xhiro mbi 50 milion leké,

L, 680 m” sipEefage trualli pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké.

622 m’ sipérfage trualli pér bizneset me xhivo 8-14 milien leké

1,316 m” sip8rfage trualli pér bizneset me xhiro 5-B milion leké,

1,256 m" sipBrfaqe trualli pér bizneset me xhiro 2-3 mition lekg

7,603 m* sipErfeges trualhl p8r bizneset me xhire 0-2 milion leké

Mes debitorft e subjekteve t€ biznesit pritet t8 arkétohet viera prej 73,404 lekEsh,

PEr taksén ¢ truallit pér hmﬂijn planifikohet 18 arkétohet viere prej 137,100 lekésh, pér njé
zipérfage totale prej 685,119 m™,

B & o & 8 &

M MjEsingé Administrative Udénisht. planifikohen 8 ark&tohen t& ardhura nga taksa e truallit né
wlerdn 700,000 leké, nga 18 cilat;
|23 Mjdsi prontsore biznese me 35,946 m® sipérfage truall, me vierd 600,000 leke nga:

o 3,759 m" siptirfage trualli pér bizneset me xhiro mbi 50 milion leké,

s 637 m siperfage tnuslli pér bizneset me xhiro 14-50 milion leké,

s 2,340 m’ sipérfage tualli pae bizneset me xhiro §-14 milion leke, -\
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s [)250) me sipérfage trualli pér bizneset me xhiro 5-8 milion lekE.

® 983 m’ sipérfage trualli pe biznaset me xhiro 2-5 milion lek.

o  |7.975 m° sipdriage trualli pér hizneset me xhiro 0-2 milion leke
Mga debitortét e subjekicve & hirnesit pritet (8 arkttohes viera pre] 125,720 |ekitsh.
Per taksén e truallit pér familje planifikohet @ ark#iohet viera prej 100,000 lekésh, pér njé
siprfage wrale prej 444,089 m™,
Mg Njdsing Administrative UdBnisht, 2,722 familje kani giendjen civile dhe 2,000 familje jang
rezidents, sipas t& dh&nave € marra nga Scktori | Giendjes Chvile,

Mg Njsing Administeative Bugimas, planifikohen 18 sk#ohen t& ardbura nga taksa e truallit

viera prej 1,400,000 lek®, nga t# cilat:
| 200,000 leke nga 310 Njits! pronssare hiznese me 76,354 m” sip@rlage truall nga:

15.042 m” sipriage trualli pér biznesst me xhiro mbi 50 milion leké.
V8,804 m” sipriage trualli pér bizneser me xhira 14-50 milion leké.
11,196 m” sipérfage trualli pér hizneset me xhiro 8- 14 milion lek
7,645 m sipErfage trualli pBr bizneset me xhivo 5-8 milion leké,
9.909m" siprfage trualli pér bizneset me xhiro 2-5 milion ek,
13,758 m” sipéringe trualli pér bizneset me xhiro 0-2 milion leke

& & ® & F K

Moa debitordt ¢ subjekieve (8 biznesit pritel 1 arkEtohet viera proj 285,897 |ekésh.
Pér takstin e truallit pér familje planifikohet t8 srkétohet viera prej 200,000 lekésh, pér njé

sipérfage wale prej 896,415 m",
ME MjBsing Administrative Bugimas, 6,554 familje kan¢ gjendjen civile dhe 4,539 familje jané

rézidente, sipas @ dhénave @ mama nga Sektor 1 Giendjes Civile.
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TE ARDHURAT NGA TAKSA E TABELES

Taksa e tabelés aplikohet pér tre lloje tabelash, t8 pércakiuara sipas qéllimit 8 perdorimit dhe
ményris s vendosjes 58 tyie;

“Tabela pér gellime identifikimi, mhi 2 metra katror, 18 wrupézuara né sipfrfagen e ndértesés ose
brends territorit ko zhvillon aktivitet biznesi dhe g nuk pérdoren pér (& reklamuar aktivitetin e 18
tretéve. ME 1€ tilla tebela vendoset emri dhefose laji i aktivitetit 8 kompanisé. Tabelat me
sipérfage mé i vogél se 2 m* nuk taksohen.

-Tabels pér géllime reklamimi, ku perfshihen tabelat q& nuk jané brenda tenitorit t€ biznesit ose
nuk jané (& trupézuara né sipériagen e ndéresés, dhe g8 mund i€ jené té thieshta ose elektronilee
dhe gi pErdoren pér té reklamuar aktivitetin e i@ tretéve.

-Tahels pér géllime ckspozimi, ku pErfshihen tabelat me karakter t8 pErkohsh&m, pér ekspozime
i ndryshme 18 hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese. banderola, ef).

NE Njgsin® Administrative Pogradec, pér vitin 2025, pér taksén e tabelés plrllogaritet ®
arkétohen 3.800,000 leki dhe konkretishi:

MNea taksa e tabelBs pér qellime identifikimi 1,800,000 leké.

Mea taksa e tabel8s pér gEllime reklamimi 2,000,000 leké.

Pér taksin ¢ tahelés né Njdsing Administrative Velean, pér vitin 2025, pérllogaritet t& arkétohen
1480 leké nga taksa e tabelés pér qéllime identifikimi.

Npa debitorét per taksén e tabelgs né Njgsing Administrative Velcon pritet @ arkétohet viera prej
B4 lekésh.

Pitr Lzkstn e tabelds né Njgsing Administrative Trebinjé , pér vitin 2025 perllogaritet té arkétohen
| 680 ek

Mua debitori pife taksén e tobelés nE Njgsing Administrative Trebinj# pritet t& arkétohet viera
prej 368 lekesh.

Pér taksén e fabelds né Njésing Administrative Proptisht |, pBtr vitin 2025 pérllogaritet t&
arkétohen | 780 lekE,

Mo debitorBt pr taksEn e tabelBs e Njsing Administrative Proplishi pritet t# arkétohet vlera
prej 1,660 lekésh.

o N e
= SO

-
.
Fiid
.-I'H.

Bubovard| "Breshdt Codlakn®. Lagga: Me.2, Tel: 4355 (83) 223228, Frx; +355 (031 22249410, B-mil: MWM .':‘.']
| ;

T 4



PEr taksén e tabetés né Njésing Administrative Dardhas, pér vitin 2025 pérflogaritet t# arkétohen

3400 |eké,
MNega debitordt pdr taksén e tabelés né Njdsind Admiristrative Dardhas pritet t8 arktohet viera

prej 360 |ekish,

PEr taksEn e tabelds né NjEsinE Administrative Cemave, pér vilin 2025 pérllogaritet 1€ arkétohen
510,000 leke& , nga

Takss e tabelés pér géllime identifikimi viera ¢ pritshme 15,000 |=ke

Takse e tabelés pEr g2llime reklamimi viers e pritshune 495 000 leke,

Mea debitorBt pdr taksén e tabefds né MNidsing Administeative CorravE pritet 8 arkBtohet viera
prie 4,080 lekish,

Pitr taksitn ¢ fnbelEs nf Njtsing Administrative UdEnisht, pér vitin 2025 pErllogaritet 1,410,500
1ekE, nga :

Taksa e tabelés pér géllime identilikimi viers e pritshme 38,000 leké.

Falksa e tabelés pér géllime reklamimi viera e pritshme 1,372,500 leké,

Mea debitorit pér takstn e tabel#s né Nigsing Administrative Udénisht pritet 18 arkétohet vera
prej 23,020 |ekEsh.

PEr takseén e tabelés ng NiBsmé Administrative Bugimas, plr vitin 2025 pérllogaritet (€ arkétohen
1,182,000 leké | npa

Taksa e tabelBs pBr qBllime identifikimi vlera e pritshme 300,000 leks.

Taksa ¢ tabel&s pBr géllime reklamimt viem & prtshme BE2,000 lekd.

Mea debitorét pér taksén e tabel®s ng Njfsind Administrative Bugimas pritet t8 arkétohet viera
prej 68025 lekish,

TAKSA E FIETJES NE HOTEL

Planifikimi i & ardhurave pEr vitin 2025 i taks#s sE fjetjes nE hotel, €zht# bazuar né numrin ¢
nisive q& japm strehim kundrejl pagests dhe pErfshin emédimet hotel, motel, stabiliment
turistik, pension, shiépi pritieje, turizém familiar dhe ¢do objekt tetér g pérdoret pEe kitd
qélhim, si dhe kapacitet akomoduese t# tyre.

NE Bashking Pogradec kapaciteti skomuodues Eshig 381 dhoma dhe 762 shirctér,

ME Midsin® Administrative Pogrades, pritet 8 ark&ohen nga taksa e fictjes né hotel, 4,300,000
lekg, nga 66 subjekte g8 ushtrojng veprimiari ekonomike i Bar- Restonant- Hotel, nga tE cilat;

6 subjelte me xhiro 14-30 milon leks
6 subjekte me xhiro 8- 14 milion leké
5 subjekte me xhiro 5-B milion leké
s |2 subjekie me xhiro 2-5 milion lekg
o 37 subjekic me xhiro -2 milion lek#
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NE Njésing Administrative Udgnisht, pritet 8 arkBrohen nga takss e fietjes ng hotel 520,000
lekE, nga 30 subjekte Bas- Restonant- Hotele,

MNga subjekiet debitord pér taksén ¢ feties n# hotel oi Njgsing Administrative Udénisht pritet @
arkErohcn 516,600 lek#sh.

NE NjEsin€ Administrative Bugimas  pritet 2 arktohen nga taksa ¢ fjetjes né hotel viera
2. B00,000 lekE, nga 52 subjekic Bar- Restonant- Hotele nga & cilat:

¢ 3 me xhiro 14-50 milon lekE
¢ 5 me xhire 8-14 milion leké
¢ 3 me xhico 5-8 milion leké

o |0 me xhira 2-5 milion lek@
« 3] mexhiro (-2 milion lek

TE ARDHURAT NGA TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE

Teksa e ndikimit n¢ infrastruktur® nga nd@rtimet e reja pér vitin 2025 planifikohet né vierdn
200,004,000 lekE, parashikim ky 1 bE# nga Drejioria ¢ Planifikimit dhe Konteollit & Zhvillimit
# Territorit

TE ARDHURA NGA TARIFAT VENDORE

Wler e parashikuar plr t'u arkétuar ng vitin 2025 nga tarifat vendore. périlogaritet né vierén
316,872,599 Jeke.
Tarifat vendare zené 47 % 18 totalit t8 i€ ardhurave g€ planifikohen 1 arktohen gjaté vitit 2025,

TE ardhurat nga tarifa pastrimit:

Vlera e parashikuar pEr o ark@tuar n€ vitin 2025 nga tarifs e pastrimit pérllogaritet né vierén
155,230,606 leke.

Kjo tarifé planifikohet 8 arkEtohet nga:-

ME Mjgsing Administrative Pogradec, pér vitin 2025, planifikehet & arkétohen nga tarifa ¢
pastrimit, 85 320,000 lek# dhe konkretishi:
Maa 1,293 subjekie g8 ushirojné aktivitet ekonomile, pritel (8 arkBlolien 41,600,000 leké, nga t&
cilat:

s U7 subjekte me xhiro vietore mbi 50 milion leks,

e 51 subjekte me xhiro vietore 14-50 milion eke. ,f"f‘_' —
= 4% subjekte me xhiro vietore 8- 14 milion lek# {.:3‘- : N
@ 91 subjekte me xhiro vietore 5-8 milion leki /‘
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o 165 subjekie me xhiro vjetare 2-5 milicn leké.
e $4% subjekte me xhiro vietore 0-2 milion leké.

Maa subjekiet debitort pér tarifén & pastrimit, pir vitin 2023, prilogaritet 1€ ark&tohen 2,680,779
lekE.

Pér tarifin e pastrimit, pér vitin 2025, nga institucionet piirllogaritet (8 arkétohen 720,000 leké.
Pér turifén ¢ pastrimit nga familjet , plr vitin 2025, pErllogaritet 18 arkitohen 43,000,000 lekE
npa 3200 famitje.

Né Njgsind Administrative Pogradec 14,167 familje kané gendjen civile, nga t& cilat 11,500
familje jenE rezidente, sipas 8 dhEnave nga Sektori | Gjendjes Civile,

Tarifa & pastrimit qi¢ planifikohet @ arkétohet né Njsing Administrative Velgan pér vitin 2025
pérd logaritet 3,330,000 ieké, kon kretishi;

NE Nitsing Administrative Yelgan, viera e perllogaritur g pritet 12 arkiftoket ngal7 subjektet g@
ushtrojné aktivitet &shid 2,600,000 leke, nga i cilat:

e B biznese me xhiro 14-50 milion leki

e | hiznes me xhira §-14 milion leké

& | biznes me xhiro 2-3 milion leké

e 17 biznese me xhiro 0-2 milion leke

Nga debitorét e biznesit peitet g né vitin 2025 18 mblidhen 1, 032,200 ieké.

NE NjBsingé Administrative Velgan, viera e pErilogaritur g pritet @@ ark@ohet pér vitin 2025, plr
farnilje Bshié 730,000 leké.

Sipas t& dhénave t& marra nga Sektori i Gjendjes Civile, né Migsing Administrative Velgan kang
gjendjen civile 1,030 familje, nga (8 cilat 785 familje rezidente,

Tarifs e pastrimit g& planifikohet & avktohet n¥ Nj#sing Administrative Trehinjé pér vitin 2025
perliogariter | 897,626 lekE, nga @ cilat

NE Mjdsing Administrative Trehinjé pritet & arkohel 1416626 leké p8r 15 subjektet qf
ushtrojng aktivitet dhe konkretisht:

s 4 hiznese me xhivo mbi 50 milion leke.

# 11 hizneset me xhiro 0-2 milion jekE

Mpa debitorét e biznesit pritet g€ né vitin 2025 18 mblidhen 3,240 leke.

ME Wijdsing Administrative Trebinjé vlera e prllogariiur q¢ pritet 18 arkEtolet pér vitin 2023, pér
familje Eshté 481,000 lekd,

Sipas t& dhenave té marra nga Sektori i Giendjes Civile, n€ Njésing Administrative Trebinjé
kanit gjendjen civile 1,007 familje, nga 1& cilat 512 familje rezidente.

Tarifa e pastrimit q& planifikohet t8 arkétohet n€ Njgsing Administrative Proptisht pér vitin 2025
périlogaritet 3,879,580 lek, nga t& cilat:
NE Mjdsing Administrative Proptisht vlera e pérllogaritue qF pritet i ark@iohet pér 46 subjektet

g ushtrojng aktivitet @shis 2,800,000 leké; e
o 5 biznese me xhiro mbi 50 milion lek® A%

Ly
In' i
[

i
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| hiznes me xhiro 14-530 milion leke

L]

s 4 hiznese me xhiro B-14 milion leké
e 2 biznese me xhiro 5-8 milion leké
s | biznes me xhice 2-5 milion leké

¢ 33 hiznese me xhire 0-2 milion leké,

Nga debitorét e biznesit pritet g n€ vitin 2025 t& mblidhen 1,286,980 leké nga tarifa e
ghetb&rimit.

NE Nigsing Administrative Proptisht viers ¢ peellogaritur of pritet @ arkEohet pér vitin 2025, pér
familje Bshi 1,079,980 leke, .
Sipas 18 dhinave (& marea nga Sektori | Gjendjes Civile, né Nigsing Administrative Proptisht
keant giendjen civile 2,017 familje, nga @ cilat 1,351 familje rezidente.

Tarita e pastrimit g planifikohet 1 arkétohet a¢ Njésing Administrative Dardhas pér vitin 2025
nérllogaritet 996,000 leké, nga 1€ cilat:
Ne Njgsing Administrative Dardhas viera e peellogaritur qf pritet t& arkétohet pér 25 subjektet
i ushirojné aktivitet gshig 454,000 lelé:

# | biznes me xhira mbi 50 milion leke

s 2 hiznese me xhiro 2-5 milion leke

s 22 biznese me xhiro 0-2 milion lekE
Nan debitorgt e biznesit prilet q& né vitin 2023 1€ mblidhen 3,300 leks.
N& Njsing Administrative Dardhas viera e pérllogaritue q# pritet 16 arkdwhet per vitin 2025, pér
familje éshié 342,000 lekE.
Sipas ¢ dhénave 18 marma nga Sektori i Gjendjes Civile, né Njdsing Administrative Dardhas
kané giendjen civile 1,198 familje, nga & cilat 638 familje rezidente.

Taritn ¢ pastrimit g8 planifikohet & arkétohet ng Njésing Administrative Cérravé né yitin 2025
pértlogarited 10,307,000 leké, nga té cilat:

3,900,000 lek# nga 91 subjekiet g& ushirojng akiivite: ekonomik dhe konkretrishi:

10 biznesel me xhivo mbi 50 milion lekE,

2 biznesct me xhiro 14-50 milion lekE.

4 hizneset me xhiro 814 milion leké

7 bizneset me xhiro 5-B milion leké.

& hizneset me xhiro 2-5 milion lekE,

62 biznesel me xhiro (-2 milion lekg

Mea debitordt ¢ biznesit pér tari En & pastrimit pritet g8 ng vitin 2025 1€ mblidhen 1,139,862 leki.
™E Njgsing Administrative Cérvave vlera e pErllogaritur g pritet (& arkétohet pér vitin 2023, plr
tarifen e pastrimit pEr familje 8shig 6,407,000 leké.

Sipas t& dhénave & marra npa Sekiori | Gjendjes Civile, né Mjésing Administrative Cérravi
kani giendjen civile 3,214 familje, nga & cilat 2,500 familje rezidente.

@ & & &5 @& 4@

Tarifa e pastrimit g planifikohet t& arkétohet né Njgsing Administrative Udénisht, né vitin 20235
pirlfogaritet 14,500,000 lekE, nga & cilat:

ME NjEsing Administrative Udénisht vleca e péellogaritur f pritet té arkétohet nga | Iﬂjﬁﬁlﬁf“-\

q# ushirojng aktivitet ¢shi@ 5,500,000 lckg: lr.e;.g‘-“ .
e 9 biznese me xhiro mbi 50 milion leke. L"- '
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6 biznese me xhira |4-30 milion lekE,
2 biznese me xhiro §-14 milion lcke.
& hiznese me xhiro 5-8 milion leke.

I | biznese me xhino 2-5 milion lekg
E7 biznese me xhiro (-2 mition leké.

Mgn debitorBt e biznesit pBr tarifEn e pastrimit pritet q# né vitin 2025 @ mblidhen 761,600 lekE.
i Mjsing Adminisirative Udénisht viera e pBrllogaritur q pritet 18 arkdiohet pér vitin 2025, pér
tarifén e pastrimit pér familje &hi 9,000,000 lekE

ME Mjsging Administrative Udgnisht, 2,722 familje kan# gjendjen civile dhe 2,000 familje jang
rezidente, sipas 8 dhenave t8 mama nga Sektor 1 Gjendjes Civile.

Terifh e pestrimit g& planifikohet @ arkitoher né Njgsing Administrative Bugimas né vitin 2025
pérllogaritet 35,000,000 leké, npa 8 cilai:
M Njssing Administrative Bugimas vlera e pérllogaritur g8 pritet ¢ arkétohet nga 310 subjektet
g nshtrojné aktivite: éshig 14,500,000 leks:

¢ 24 bizneset me xhiro mbi 50 milion leké,
I 5 bizneset me xhivo 14-50 milion leke,
|3 bizneset me xhiro B-F4 milion leke.
I 4 bimeset me xhiro 5-8 milion lekg.
35 bizneset me xhiro 2-3 milion lekg.
209 bizneset mé xhiro 0-2 milion lekE.
Mga debitorét e biznesit pér tarifén e pastrimit pritel g8 né vitin 2025 @ mblidhen 1,714,096 lekE.
NE Midsing Administrative Bugimas viera ¢ pérllogaritur qi pritet ¢ arkitohet pér vitin 2025, pér
rifen ¢ pastrimit pr famitje dshté 20,500,000 leke,
ME Midsing Administrative Bugimas 6,554 familje kané giendjen civile dhe 4,539 familje jang
rezidente, sipas té dhénave t& mares nga Sektori | Gjendjes Civile.

= ® & =B B8

T# ardhitrat nga tarifa e gjelbérimir:

Tarifa e gjelbérimit pér vitin 2025 planifikohet ng vlerdn 73,428,893 leki, sipas & dhénave té
marrs nga Nd@rrmarrja @ Pargeve dhe Rekreacionit né Bashking Pogradec,

Kjo tarifé planifikohet t& arkéohet nga:

lavifa e gielbBrimit né NjBsingé Administrative Pogradec p8r vitin 2025, planifikohet né vierEn

42 B60.000 ek, honkretishr:

Tarifs e gjelbErimit né Nj#singé Administrative Pogradec pér vitin 2025, pir bizneset planifikohet

né vlerén 21,000,000 leks,

Tarifa e gjelbérimit né NjEsing Administrative Pogradec pér vitin 2025, nga Institucionet

planifikohet 360,000 jekE.

Tarifa e gjelbrimit né Njésing Administrative Pogradec pér vitin 2025, pér 3 il o

planifikohet 21,500.000 leké, ™ “HON
AV -




Debia gi pritet & arkBtohet nga tarife ¢ gielbérimit nga bizneset perllogaritet né vierEn
1.339:141 leke.

Tarifa e glelbéimit nd Njésin® Administrative Velcan pér vitin 2025, planifikohet n& viern
1,692,500 lekE.

Tarifa e gjelb@amit ng Njesing Administrative Velgan pér vitin 2025, pée bizneset planifikohet
né vierdn 1,300,000 (ke

Dbz gi pritet i ark&tohet nga tarifa e plelblrimit npa bifneset pBrlogaritet né vierén 526,100
leke,

Tarifa e gjelbfrimit né Mjésing Adminisrative Trebin® pér vitin 2023, planifikohet nE vierén
031,193 ek,

Tarifa ¢ glelbérimit né Njésiné Administrative Trebinj& pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet
névlerén 711,193 Jeké.

Dehia g€ pritet 8 ark@tohet nga tarifa e gielb8rimit od Nidsing Administeative Trebinjé né vlertn
1,620 beki,

Tarifa e gjelbérimit né Njdsing Administrative Proptisht pér vitin 2025, planifikohet ngé vierén
2,785,100 leke,

Tarifa e gjelbérimit nE Njsing Administrative Proptisht pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet
né vierén [L400000 lcké.

Diebia o pritet 1& ackiétohet nga tarifa e gielbérimit n8 Njésing Administrative Proptisht né vierén
643,490 leké,

Tarifa e gjelblrimit n Nifsing Administrative Dardhas pér vitin 2023, planifikohet né vlecén
474 000 ek,

Tarifa e gjelbErimit ngé Njssing Administrative Dardhas pér vitin 2023, pér bizneset planifikohet
nE vierfn 227,000 lekE.

Diebia g€ pritet (2 arkétohet nga tarifa e glelb€rimit né Nigsing Administrative Dardhas né vlerén
1650 leke,

Tarifa e gjelbBrimit né NjEsing Administeative CBrravé p¥r vitin 2023, planifikohet n& vlerén
3,400,000 ek,

Tarifa e gjetb&rimit né Njésing Administrative CErravE pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet
n vlerin 1,950,000 leké.

Tarifa ¢ gjelb&rimit né NjBsiné Administrative (BreavE pr vitin 2023, pér familjet planifikohet
all viergn 3,450,000 leks.

[Debia g€ pritet 18 arkEtohet nga farifs ¢ gjelbérimit pér biznes né Njésing Administrative Cérravé
il vlerEn 569,931 leke.

Tarifa e gjelblrimit né Niésing Administrative Ud&nisht pér vitin 2025, planifikohet n# vlerén
5,286,100 leké

Varifa e gjelbBrimi né Njésing Administeative Uditnisht p8r vitin 2025, plr bizneset planifikohet

néé vlerén 286, 100 [ck.

Tarifa e gielbérimit nft Njésing Administrative Ud@nicht pér vitin 2025, pér familjet planifikohet
nét vierdn 4000000 leke. ' i
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Debia gf pritet 2 ark@ohet nga tarifa e gjelbBhmit nga subjekiet debitore, ng Njésing
Administeative Ud@nisht né vlerén 505,600 lekd,

Turifs e glelbérimit ne Njdsind Administeative Bugimas pér vitin 2025, planifikohet né vierén
|6, 500,000 Ik

Tarifa & glelbérimit né Njgsing Administrative Bugimas pér vitin 2023, pér bizneset planifikohet
n# viern 7,500,000 lekE.

Tarifh & gelberimit né Nigsing Administrative Bugimas pér vitin 2025, pér familjet planifikohet
i€ vierEn 9,000,000 leke.

Debia g pritet 8 arkétohet nga tarifa e gielbérimit nga subjekiel debitore, né Njésing
Administrative Bugimas nf vierén 857,048 |eké

T ardhurat nga farifa e ndrigimit:

Tarifa e ndrigimit gt planifikohet & arkBtohet nga Bashkia Pogradec pér vitin 2025 8shté nd
vierdin 41,518,500 lekd, konkretishi:

NE Midsing Administeative Pogradec, p8r vitin 2025, planifikohet € arkEtohen nga larifa e
adebgimit 22,223,000 lek€ dhe konkretighi:

Mpa 1,293 subjekie g ushiroing aktivitel ekonomik. pritet 18 arkétohon 6,200,000 leké, nga 1@
cilat;
# 93 subjekie me xhiro vijetore mbi 50 milion lek,
s 51 subjekte me xhiro vietore 14-50 milion leke.
s 4% subjekie me xhiro vietore 8-14 milion lekg,
91 subjekte me xhire victore 5-B milion leké.
165 subjekte me xhiro vietore 2-5 milion lekd:
o §45 subjekie me xhiro vietore 02 milion lek,

Mga subjekiet debitoré pér tarifEn e ndrigimit, pir vitin 20235, pérllogaritet 18 arkétohen 467,313
leké,

Pér tarifén e ndricimit, pBr vitin 2025, nga Institucionet périlogacitet {€ arkBtohen 23,000 leké.
Pér arifén e ndripimit nga familjer , pér vitin 2025, périlogaritel 1€ arkdtohen 16,000,000 leke
nga 3,200 familie,

Né Nijgsing Administrative Pogradec 14167 familje kané pjendjen civile, nga t& cilat 11,500
familje jane rezidente, sipas & dhénave nga Sekiorl | Glendjes Civile.

Tarifa & ndrigimit ng Njksin® Administrative Velgan pér vitin 2025, planifi
B71,000 leké,




Tarifa e ndrigimit né Njésing Administrative Velgan pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet né
vierin 141,000 lekE nga 27 subjekte g ushirnjni skiivitet, konkretisht nga:

o ¥ biznese me xhiro [4-50 milion feki.
& | hiznes me xhiro 8- 14 milion leké.
a | biznes me xhivo 2-5 milion leké.
s |7 birnese me xhiro 0-2 milion leké.
Tarife e ndrigimit né Njésing Administrative Velgan pBr vitin 2023, pér familjet planifikohet ng
wlerén 730,000 lekE.
[ebia g pritet $8 arkBtohet nga tarifa e ndrigimit pr biznes n¥ vierén 52 500 leké,

Tarifa & ndricimit n& Njésing Administrative Trebinjé pér vitin 2025, planifikohet né vlerén
519000 lekE.
Tarita ¢ ndricimil ng Njgsint Administrative Trebinji pér vitin 2025, p8r bizneset planifikohet né
viergn 69,000 |eke nga subjekiet g8 ushiroing aktivites, konkretisht nga:

e 4 hiznese me xhiro mbi 50 milion leké,

s |1 biznese me xhiro 0-2 milion lekE.
Tarifa e ndrigimit né Njgsing Administrative Trebinj# pér vitin 2025, pér familjet planifikohet né
vleréEn 450000 JekE.
Debia g8 pritet 8 arkitohet nga tarifa ¢ ndricimit pér biznes nd vierdn 4,500 leks,

Tarifa e ndrigimit n# Mjésing Administrative Proptisht pér vitin 2025 planifikohet ngé vlerén
1247500 leke,
Tarifa e ndrigimit ng Njgsing Administrative Proptisht pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet
né vlerin 200,000 lekE nga subjektet g ushtrojn® aktivitet, konkretisht nga:

» 5 biznese me xhiro mbi 50 milion lckE

* | biznes me xhiro 14-50 milion leké

» 4 biznese me xhiro 8-14 milion lek#

* 2 biznese me xhiro 5-B milion leké

o | biznes me xhiro 2-5 milicn lekd

¢ 33 hiznese me xhiro 0-2 milion leke
Tarifa e ndrigimit né Njdsing Administrative Proptisht pér vitin 2023, pér familjet planifikohet
né vier#En |,047,500 leks.
[rebia qi pritet i& arkétohet nga tarifa e ndrigimit pér biznes né vierén 73,250 leke.

Tarifa ¢ ndrigimit né Njésing Administrative Dardhas pér vitin 2025 planifikohet né vlerén
337,000 leke.
Tarifa e ndrigimit né Njésingé Administrative Dardhas pér vitin 2025, pér bizneset planifikohet ng
vlerén 57.000 leké nga 25 subjekiet qi ushrojné aktivitet, konkretishe nga;
e | biznes me xhire mhi 50 milion leké
s 1 hiznese me xhiro 2-5 milion leks
& 22 baiznese me xhiro 0-2 millon leké
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Tarifa e ndrigimit né Njgsingé Administrative Dardhas pér vitin 2025, pér familjet planifikohet né
vierEn 500,000 lekE.
Debin gt pritet 1@ arkEtohet nga tarifa e ndrigimit pér biznes llogaritet n& vierén 6,000 leke.

Tarifa e ndricimit planifikohet € ark8tohet né Njfsing Administrative CZrravé n€ vitin 2025
pérllogaritet 3,789,000 leké, nga té cilat:

584,000 lekt nga tarifa e ndrigimit nga 91 subjektet 9& ushtrejné aktivitet:

| ) biznese me xhiro mbi 50 milion leké.

™

# 2 biznese me xhiro 14-50 milion leks,
& 4 biznese me xhiro §-14 milion lekE.
¢ 7 biznese me xhiro 3-8 milion leké.

e 6 birnese me xhiro 2-5 milion leké.

e 62 biznese me xhiro 0-2 milion lekE
Miza debitorét e biznesit pBr tarifén e ndrigimit pritet q& n& vitin 2025 & mbiidhen 170,000 leke,
ME Njgsing Administrative Crravé viem e pérdiogaritur g pritet tf ark€ohet pér vitin 2023, pér
tarifen e ndricimit p@r fumilje Eshié 3,205,000 leké.
Sipas & dhénave ¥ marra nga Scktori i Gjendjes Civile, ng Mjésing Administrative CErrave
kant giendjen civile 3,214 familje, nga i cilat 2,504 familjc rezidentc,

Terifa & ndrigimit planifikohet & arkéohet né Njgsing Administrative UdEnisht n& vitin 2025
pérllogaritet 3,662,000 leké, nga té cilat:

662,000 lek 123 nga subjekte g8 ushtrojng aktivitet Eshti
e O birnesc me xhiro mbi 50 milion lekg.

6 bizniese me xhiro 14-30 milion leké.

2 biznese me xhiro 8-14 milion leks.

£ biznese me xhiro 3-8 milion lekE.

|l bizness me xhira 2-5 milion lekg.

#7 birnese me xhim 0-2 milion leké

B B & ® @

Mga debitorit e biznesit pér tarifén e ndrigimit pritet qf ni vitin 2025 & mblidhen 128,500 leké,
NE Miksind Administrative Udénisht viera e pErllogaritur g& pritet 1€ arkétohet pér vitin 2023, pér
terifén ¢ ndrigimit pEr familje éshté 3,000,000 leké,

Sipas t8 dhénave 8 mara nga Sckiori | Gjendjes Civile, ng Njsing Administrative Ud@nisht
kant giendjen civile 2,722 familje, nga & cilat 2,000 familje rezidente.

Tarifa ¢ ndrigimit planifikoher & arkétohet né Mjgsing Administrative Bugimas n€ vitin 2025
perilogaritel 8,650,000 leke, nga 1€ cilat:
ME Nj@sing Administrative Bugimas viers o pérliogarilur qé pritet & arkétohet nga tarifa e
ndrigimit pér 110 subjektet g ushirajné aktivitet Sshi# 1650000 leke:
N Njksing Administrative Bugimes viers ¢ pBrliogaritur gi pritet 12 ark&lohel nga 310 subjekiet
qf ushiropng akiiviter gshii 14,500,000 lekt:

e 24 biznese me xhim mbi 30 milion leké,

# 15 biznese me xhiro 14-50 milion leké.

e |3 biznese me xhiro 8- 14 milion leké
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e 14 biznese me xhiro 5-8 milion leke.
s 15 hiznese me xhino 2-5 milion leké.
e 209 hiznese me xhiro 0-2 milion leké,

Wga debitorél e biznesit pér tarilEén & ndrigimit pritet g2 né vitin 2025 & mblidhen 253,906 lekég.
ME Migsing Administrative Bugimas viera e pérllogaritur g8 pritet o arkEtohet p&r vitin 2025, pér
tarifén e ndrigimit pBr familje @shig 7,000,004 lekg,

Sipas (& dhénave (B mara nga Sektori 1 Gjendjes Civile, ng Njgsing Administrative Bugimas
kan# gjendjen civile 6,554 familje, nga t8 cilai 4,539 familje rezidente.

TE ardhurat nga tarifa mirémbajtje varrvees poblilke:

Parashikimi pér vitin 2025 p8r Tarifén e mirdmbajtjes 58 vamezave publike Sshig planifikuar né
vierfn 12 744,600 lek®, cipas 8 dhEnave B mara nga Ndéermarrja e Mirémbajtjes =8
Inirastrukiurés dhe Punéve Publike.

Kjo vierg planifikohet 1& arkéinhet nga:

Tarifa e mirgmbajties s8 varrezave publike né Njésing Administestive Pogradec, pér vitin 2025
planifilkehet 18 arkSiohet ng viergén 0,000,000 leke.

Tarifa e mirgmbajties s& varrezave publike n# Nj¥sin# Administrative Velgan p¥r vitin 2025
planifikohet 18 arktohel né vlerén 392,500 leké.

Tarifa & mirdmbajtjes =& vamrezave publike né Ni#sing Adminisirative Trebinj@ pr vitin 2025
plenifikohet né vierén 220,000 lekE

Tarifa & mirdmbajtjes s& varrezave publike ng Njgsing Admimstrative Froptisht pér vitin 2025
planifikohet né viertn 885, 100 ek,

Tarifa e mirBmbajtjes s# varrezave publike ng Nidsing Administestive Dardhas plr vitin 2025
planifikohet ng vierén 247 000 leks.

Tarifa & mirBmbajijes s& varmezave publike né Njésing Administrative CémavE pBr vitin 2025
planifikohet ng vlerén [L300,000 lele.

Tarifa e mirBmbajtjes s& vamrezave publike nié MjEsing Administrative Lldénisht pér vitin 2025
plunifikohet né vierdn | ,000,000 leké,

Tarifa e mirémbajijes s8 vamezave publike ng Mising Administeative Bugimas p&r vitin 2_925
planifikohet né vierén 2,500,000 leks, ;f\, .
.I'n. L
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Té ardhurat nga tarifa ¢ shirytézimir 1@ sipérfageve publile:

Tarifa e shfrytés mit 12 sipgrfageve publike pér vitin 2023 gshiE planifikuar né vierén 10,000,000
|eks, bazuar né parashikimin e Drejtoriss s& Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit té Territorit,
plic sipériaget dhe z8nien & hapesinds publike, 1 cilai pérdoren dhe do (2 pérdoren pér qéllime 18
ndryshme, sie jen# z8nia e hapdsirave publike pér shérhim me avolina jashté lokalit, vendosje
platformash pedana, 28nia & hapdsirave publike pér organizim evente (& ndryshme, panaire, zénia
e hapBsirave publike pér kénde lojrash, zenie e hapésirave publike si stacione plazhi.

TE ardhurat nge tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (telefoni, energji, tv kabllor,
internet)

Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Energii, TV Kablior. Internet) planifikohet t8
arkitohen 2,005,000 leké dhe kenkretisht nga ;

3 subjekte né Nj#sing Administrative Pogradec, me vierd T50.000 lek.
3 subjekte né Wjbsing Administrative Bugimas, me vierd 600,000 lek
2 subjekie ng Njésing Administrative Udénisht, me vler® 300,000 lek
| subjekt nE Njdsing Administrative Proptisht, me vierg 00,000 lek

| subjekt n@ Njésing Administrative Dardhas, me vierd 100,000 lek

| subjekt nE Njssing Administrative Cérravit, me vier& 100,000 lek

| subjekt né Njgsin® Administrative Trebinié, me vierg 100,000 ek

TE ARDHURAT FE TIERA

T ardhurat e tjers, prfshijng T ardhura nga geraja nga asetel né pronsi 18 Bashkisg”, si dhe
“Té ardhura t& tjera nga ndikimi né mjedis™

NE Mjdsing Administrative Pogradec pér vitin 20235, planifilkohen 1 arkéohen t& ardhura nga
geraja nga asetet né prongsi 1 Bashkisé, si dhe npa @ ardhurea 1 tjera nga ndikimi né mjedis,
vlera prej 400,000 lekg, konkretisht:

NE Mjésing Administrative Pogradec (€ ardhurst nga qeraja nga asetet né pronési 1€ Bashkisé pér
vitin 20235, perilegariten né vierén 280,000 leke.

Téardhues nga tarifa & ndikimit né mjedis pritec né vierén 120,000 leke. -
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Wi Nidsing Administrative Velgan @ ardhurat nga geraja nge asetel né pronési 18 Bashkisé dhe
nga tarifa e ndikimit né mjedis ptér vitin 2025, pérllogariten aé vierkn 5,021,833 lek€ konkretisht:
Té ardhural nge geraja npa asetet né prondsi (8 Bashkise pér vitin 2025, planifikohen né vlerén
4841833 leka.

Té ardhura nga tarifa e ndikimit n€ mjedis pritet 08 vierén 180,000 lekE.

NE Njgsing Administrative Trebinjé 18 ardhurat nga geraja nga asefet né pronési (& Bashkisg dhe
nga larifa e ndikimit n& mjedis pér vitin 2025, pérllogariten né vierdn 2,041,202 leké,
konkretishi:

Té ardhural npa qeraja nga asctet né pronési € Bashkisé pe vitin 2025, n@ Nj¥sing
Administrative Trebinjé planifikohen né vierén 1,961 202 [eke.

Té avdhura nga tarifa e ndikimit o€ mjedis pritet n& vierén 80,000 lekE.

nié Nigsini Administeative Proptisht (& ardhurat nga qeraja nga asetet ng prongsi 18 Bashkis€ dhe
nge turifa e ndikimit n# mjedis pér vitin 2023, pérllogariten né viergn 4,205,000 leké,
konkretishi:

Té ardhoral npa geraja nga asetel né pronési (& Bashkisé pér vitin 2025, n@ Njgsing
Administrative Proptisht planifikohen ng vierEn 4,005, leké.

T8 ardhura nga tarifa e ndikimit n¥ mjedis né Njésing Administrative Proptisht pritet né vierén
204,000 leke.

e Njgsing Administrative Dardhas ¢ srdhurat nga geraja nga asetet né prongsi 18 Bashkisé dhe
nga tarifa o ndikimit ng mjedis pBr vitin 2025, pérllogariten n8 vierén 904,445 ek, konkretisht:
Te ardhurai nga qeraja nga asetet n€ pronBsi & Bashkisg pc witin 2025, nE Njsing
Administrative Proptisht planifikoben ng vierén 904,445 leké.

WE MNigsing Administrative ClrravE 18 ardhural nga qeraja nga asetel ni prongsi (8 Bashkisg dhe
nga tarifa e ndikimit n8 mjedis pr vitin 2025, pérliogariten né viertn 683,304 lekg, konkretisht:
TE ardhurat nga germia nge esetel of prondsi (8 Bashkis® pér vitin 2025, n€ NjEsing
Administrative Cerraveé planifikohen né vlern 335,304 Icke.

T8 ardhura nga tarifa & ndikimit n& mjedis n€ Njésing Administrative CérravE pritet ng vlerin
160,000 leke.

WNE Njlsing Administrative CErravE pritet & arkBtohen npa subjektet debitor plr taksén e
ndikimit né mjedis nga 7 subjekte viera prej 20,000 lekEsh.

WE Njgsing Administrative UdBnisht t2 ardhurat nga qeraja nga asetet n€ prongsi (€ Bashkisg dhe
nga tarifa e ndikimit 08 mjedis p¥ vitin 2025, pecllogariten né vierén 1900,000 lekE,
konkretishi:

Té ardhurat nga qeraja ngs asetel né prondsi & Rashkisg pér vitin 2025, ng& Njésing
Administrative Udénisht planifikohen ng viergn 1,800,000 leké.

T¢ ardhary nga tarifa e ndikimit n# mjedis n# Njésing Administrative UdEnisht pritet ng vierEn
| 00,000 leké,

ME NWijgsing Administrative UdEnisht pritet 1 srifiohen nga subjektzt debitor® pér taksEn e

ndikimit n¥ mjedis nga 5 subjekte viera prej 100,000 lekgésh.
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M Nidsing Administrative Bugimas 8 ardhurat nga geraja nga aselet né prongsi 1 Bashkisé dhe
nga torifo e ndikimit ng mjedis pr vitin 2025, pérllogariten né vierén 2,940,000 leke,
konkretisht:

Té sedhural nga geraja nga gsetet né pronBsi 18 Bashkisg pér vitin 2023, n& Njgsing
Administrative Bugimas planifikohen né viertn 2.800,000 jekE.

T& ardhura nga tarifa e ndikimit né mjedis né Mjgésing Adminisirative Bugimas pritet né vierén
140,000 leke,

TE ARDHURAT NGA TAKSAT E NDARA

Bashiia meérr nj& pjesé & 18 ardhorave t8 mbledhura nga geveria gendrone nga tatimi mbi 8
atdhurat personale, taksa e regjistrimit t# automjeteve dhe renta minerale.

Té ardhorat nga taksa e kalimit t€ s& drejtils s€ pronésisé ;

I'zksa e kalimit t¢ s& drejtés s& prongsisé pér pasuring e paluajishme (97 pér gind ¢ t& ardhurave
nga teksa & kalimil 18 s& diejids s prondsisé pér pasuring ¢ paluajtshme pér individé, personat
fizike dhe juridiké).

Taksa mbi kalimin e st drejtés s& pronésisé pér pasurité o paluajishme paguhet para kryerjes sé
repjistrimit nga personi g kalon (2 drejtén e pronésisgé mbi pasuring e paluajtshme, dhe vendoset
plr 18 gjitha pasurité nga Agjensia Shtetrore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Pogradee.
Planifikimi pér vitin 2025 do & jet§ 2,500,000 lek#, duke ju referuar € dhénave nga Agjensia
Shict¥rore ¢ Kadasirés, Drejlorie Vendore Pogradec, e cila né rolin ¢ agjentit tatimor ¢ mbledh
ktitE taksE dhe e transferon pér llogar & pushtetit vendor.

Kio takss 28 2.1 % t& planifikimit total pér vitin 2025,

Té ardhura Takss pér garkallimin e mjeteve té pérdorura:

Taksa vietore per garkullimin e mjeteve t8 pErdorura @shié pjest e taksave 1 ndara,

Misit# e vetfqeverisjes vendore perilojn 23% 8 t& ardhurave toale 8 gjeneruara nga kjo taksé,
PEr vitin 2025 parashikohet 1€ arkBiohet nga Bashkias Pogradec nga faksa pér qarkullimin e
mjeteve i€ pérdorura viera 24,000,000 lekE.

Té ardburat nga taksa ¢ rentés minerare:

Cdo person fizik ose juridik, i cili &ht8 i ligencusr dhelose vepron n€ industring minerare, sipas
nj# marrédhénieje kontraktuale me minisirin p8rgjegjéise pitr kel fushe, duhet 1€ pagus) qira pér
burimet natyrone 18 nxjerra nga, mbifnén wokén & Republikés s& Shqipnse.

Nj#site e Vetbgeverisies Vendore ku kryhet sktiviteti srarrin 5 pBrgind e & ardhurave nga renta
MIRCIarec.
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Rentr minerare Hogaritet si detyrim mujor | subjektit taksapagues, né gastin kur ai shet produkie
minerare, 5 pér gind e 18 ardhurave nga renta minerarc i takojné pushtetit vendor ku zhvillohet

WEPFIMTANA.
T# ardhural nga renta minerare pérdoven pér investime pér njésité e geverisjes vendore,

iEr vitin 2025 kjo 1aksg planifikohet t& akigtohet né vierén 200,000 leké, bazuar nga 1& dhinat e
maera nga Drejloria Rajonale Tatimore Korge.

Té ardhurat nga tatimi mbi t¢ ardhurat personale:

Té ardhurai ¢ ndara nga Tatimi mbi & Ardhuest Personale p8rishijng tatimin mbi 8 ardhurat
personale 51 & népunisve publiké, ashtu edhe 1& atyre 1@ punésuar né sekiorin jo-publik si dhe
tatimin mbi 8 ardhurat ¢ kefjuara nea individ® nga interest, giraja, Hotarité, lojerat dhe burime (&
Liera.

Tatimi mbi t8 ardhurat persenale, Hogeritet mbi 1€ ardhurat @ mdividdve.

MjEsitd e vetfgeverisjes vendore pérfitojng si taksé @ ndard, 2 (dy) pér gind t& & ardhurave nga
tatimi mbi 1% ardhurat personale g€ realizohen ng jundiksionin e tyre.

Deri nE k¥o momente kjo ndarge béhel sipas numitt B popullsisé 18 Bashkive (& pérdorur né
formulén e transfertés sB pakushitzuar,

Pér vitin 20235 ky tatim planifikohet 12 aktétohet ng viern 20,000,000 lekg, duke ju referuar té

dhénave historike dhe realizimit t8 vigl 2024,

ANALIZA E RISOEVE DHE MASAT PER PERBALLIMIN E TYRE

Analiza e risgeve dhe masat per perballimin e tyre referuar Ligii nr. 10296, date 08.07.2010 "Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin®, pércakion parimet, regullay, progedurat, strukturat
administrative dhe metodat pér funksionimin e mensxhimit financiar dhe kontrollit ng njésité ¢
sektorit publik (& Republikés s¢ Shqipérisé, si dhe pérgjegjésité menaxheriale pée planifikimin,
rhatimin, kontrollin e huxhetit, kontabiiitetin dhe raportimin. Ligyi pérmban koncepte dhe
pergiegitsi t reja plr menaxhimin e riskut ng institucionel publike,

Menaxhimi i riskut pErmban identifikimin, vierésimin dhe kontrollin mbi ato ngjarje apo situata
1 mundshme @ kan# efekt 12 d8mshém mbi pBrmbushien e objekiivave 18 njésisé publike dhe
krvhet plr 1€ dhEng siguri 18 arsyeshme se ko objektiva do & realizohen. Risku matet sipas
efektit 1€ tij dhe shiall&s 58 probabilitetit (# ngjarjes.

Identifikimi dhe menaxhimi i riskut mundéson strukiurat drejiuese ng gdo njési n# kryerjen e
detyvrave dhe pérgjegi@sive gf kang pBr realizimin e akivitetit o8 to, Cdo drejtues Bshi |
velBdijshEm se riskuy do 8 ekzistoj@ dhe nuk do t# eleminobiet kue® 18c8sishe. E rEndEsishmu
éshté g risku 1 menaxhohet n& ményre efektive.

f i
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Strategjia e riskut perkufizohet si gasja e njésisé pér menaxhimin e riskut e pasgyruar né politikat
e nivelit té larté & njésisé publike dhe mé tej. Ajo pBreakton ményrén se si sillet njéésia ndaj
risgeve dhe vendos kuadrin e pérgjithshém 1@ progesit 18 menaxhimit & riskut.

Strategjia e riskut @ njésisé duhet (& ptrcalctojé n€ ményr 1€ qarte strukturat pérgjegjese pér
menaxhimin, monitorimin dhe raportimin e risqeve. P&r risqet q€ jang cilésuar mE {2 lartat (mé
kritiket), duhet (& hartohet njé plan afat-gjaté veprimi.

PEr realizimin e t8 ardhurave 1 veta vendore, njEkoh&sisht duke ruajtur teslencén pér
pérmirésimin ¢ politikave dhe stategjive incenlivuese e rhvilluese té ekonomise lokale, gsht
hartuar stategjia pér menaxhimin ¢ riskut duke kaluar né kEto ctapa:

a) Identifikimi i objekiivave,

b Identifikimi i risqeve t€ jashtme dhe (& brendshme,

) Analiza dhe viergsimi i gdo risku (sipas probabilitetit dhe impaktit).

d) Marrja & masave 1& métejshme, pér pakésimin apo redukrimin riskut.

&) Paragitija e v gjith# konkluzioneve t& arritura.

f) Krijimi i hartés s& riskut, grupimi né bazé t& impaktit dhe probabilitetit t& ndodhjes sg tyre,
duke treguar né keté ményt ato fusha (& veprimtarisé s njésisé, ndaj 12 eilave dubet 1 tregohet
vEmendje e veganlg.

g} Monitarimi dhe raportini.

h) Hartimi i planit & veprimit pér zbatimin e strategjisé,

Objektivat jan€ planifikimi buxhetor, llogaritia, analizimi dhe kontsbilizimi 1 burimeve
financiare 1 tf ardhurave 1 veta, ndjckja ¢ politikave dhe strategjive sensibilizuese, mbéshictese
dhe 2hvilluese par krijimin ¢ & ardhurave, zbutjes sé informalitetit, ritjes s& konkurrenciis sé
ndershme, si dhe administrimi | marrédhéniet me taksapaguesit dhe shérbimi ndaj tij.




